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Projekt „Rewitalizacja Starego Miasta w Łęcznej – III etap” jest realizowany w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-
2027.
Projekt otrzymał dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, Działanie 
11.4 Rewitalizacja obszarów innych niż miejskie, Priorytet XI Rozwój zrównoważony terytorialnie.
 



WNIOSKODAWCA I REALIZATOR
Gmina Łęczna, jednostka samorządu terytorialnego, REGON 431020055, Plac Kościuszki 5, 21-010 Łęczna, Polska, NIP 5050017749, 
„BENEFICJENT”
Powiat Łęczyński, jednostka samorządu terytorialnego, REGON 431019425, Al. Jana Pawła II 95A, 21-010 Łęczna, Polska, NIP 5050017732 
„REALIZATOR/PARTNER”
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GRUPY DOCELOWE



Analizując zaplanowaną do zrealizowania w Łęcznej inwestycję z zakresu rewitalizacji zdegradowanych przestrzeni i budynków i przeznaczenie 
ich na cele kulturalne i społeczne, zidentyfikowano kilka istotnych grup interesariuszy. Są to przede wszystkim:

mieszkańcy Gminy Łęczna oraz Powiatu Łęczyńskiego,
samorząd lokalny – Gmina Łęczna, Powiat Łęczyński
Instytucja Zarządzająca FELU,
Urząd Miejski w Łęcznej, Starostwo Powiatowe w Łęcznej,
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska.

Biorąc pod uwagę wpływ i zaangażowanie poszczególnych grup interesariuszy w ostateczną formę i realizację projektu można podzielić 
interesariuszy na głównych (mieszkańcy gminy Łęczna i powiatu łęczyńskiego), drugorzędowych (Gmina Łęczna, Urząd Miejski w Łęcznej) i 
kontekstowych (Instytucja Zarządzająca FELU, Starostwo Powiatowe, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska).
Kluczowe znaczenie dla realizacji projektu mają grupy bezpośrednio zaangażowane w realizację zaplanowanych prac, bądź będący 
ostatecznym użytkownikiem projektowanej infrastruktury. Zidentyfikowani główni interesariusze mają wysoką siłę wpływu na projekt oraz 
największy interes w jego realizacji.
Nie zidentyfikowano żadnej grupy mającej negatywne nastawienie wobec zaplanowanej inwestycji. Stosunek wszystkich grup do założonych 
celów projektu jest pozytywny lub neutralny.
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PODSTAWOWE INFORMACJE O PROJEKCIE



Data złożenia wniosku o dofinansowanie:15.10.2024 r.
Umowa o dofinansowanie podpisana w dniu 01.08.2025 r./nr umowy FELU.11.04-IZ.00-0015/24-00
Całkowita wartość projektu:13.794.550,37 zł
Całkowite wydatki kwalifikowalne:13.741.702,24 zł
Przyznane dofinansowanie z UE:9.998.462,51 zł
Przyznane dofinansowanie z Budżetu Państwa:1.374.170,18 zł
Data rozpoczęcia realizacji projektu:27.05.2024 r.
Data zakończenia rzeczowego realizacji projektu: 30.09.2028 r.
Data zakończenia finansowego realizacji projektu:30.10.2028 r.
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CEL PROJEKTU
Projekt jest wpisany do „Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Łęczna na lata 2023-2030”.
Celem głównym projektu jest ograniczenie zjawiska wykluczenia i zwiększenie dostępności, efektywności oraz poprawa jakości oferty usług 
kulturalnych, edukacyjnych i społecznych świadczonych dla mieszkańców gminy Łęczna poprzez stworzenie odpowiedniej infrastruktury.
Przedsięwzięcie jest zlokalizowane w mieście Łęczna, gminie Łęczna, w województwie lubelskim.
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ZAKRES RZECZOWY PROJEKTU
Projekt obejmuje prace restauracyjne mające na celu przebudowę budynków małej i dużej synagogi w Łęcznej wraz z otaczającym je terenem i 
przystosowanie ich do pełnienia nowych funkcji. Uzupełnieniem projektu jest utworzenie ogrodów sensorycznych wraz z montażem elementów 



małej architektury na trenie Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego w Łęcznej. Wszystkie obiekty są położone na Starym Mieście w Łęcznej – 
na terenie zespołu urbanistycznego miasta Łęczna z trzema rynkami, siecią ulic, skalą zabudowy miejskiej, pozostałościami zamku, ogólną 
sylwetą miasta z dominantą kościoła i bożnicy wpisanego do rejestru „A” zabytków nieruchomych województwa lubelskiego (nr rejestru A/637).
Zakres rzeczowy przedsięwzięcia obejmuje następujące elementy:

wykonanie dokumentacji technicznej dla realizowanych robót budowlanych,
roboty budowlane – Ogrody sensoryczne,
roboty budowlane – Mała Synagoga,
roboty budowlane – Duża Synagoga,
prace konserwatorskie – Duża Synagoga,
zakup i montaż wyposażenia – Dała Synagoga,
zakup i montaż wyposażenia – Duża Synagoga,
nadzory inwestorskie, archeologiczne, ornitologiczne, konserwatorskie, autorskie,
promocja i zarządzanie projektem.
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Projekt jest realizowany w partnerstwie pomiędzy Gminą Łęczna, a Powiatem Łęczyńskim. Każdy z partnerów ma do zrealizowania zadania 
określone w porozumieniu zawartym w 2024 roku.
Gmina Łęczna zrealizuje zadania związane z rewitalizacją Małej i Dużej Synagogi oraz nadaniem im nowych funkcji. W Dużej Synagodze 
obecnie niezagospodarowanej powstanie centrum spotkań w którym znajdzie swoją siedzibę Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna z 
wypożyczalnią i czytelnią, recepcją i zapleczem administracyjnym. W piwnicy budynku zostaną urządzone sale ekspozycyjne do prezentacji 
zbiorów i urządzania wystaw tematycznych. Budynek Małej Synagogi stanie się miejscem spotkań mieszkańców Łęcznej, regionalistów oraz 
lokalnych organizacji pozarządowych. Obydwa obiekty przejdą gruntowną przebudowę, zostaną przystosowane dla osób z 
niepełnosprawnościami. Dla każdego z nich zaplanowano zakup wyposażenia takiego jak meble, sprzęt komputerowy i elektroniczny, regały, 
wyposażenie administracyjne i biurowe.
W otoczeniu Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego zostanie urządzony ogród sensoryczny który, będzie pełnił funkcję terapeutyczną dla 
podopiecznych ORW oraz funkcję rekreacyjną dla mieszkańców Łęcznej. Powstanie strefa zajęć terapeutycznych z podwyższonymi mobilnymi 
stołami, na których prace ogrodnicze mogą wykonywać osoby na wózkach inwalidzkich, ścieżka sensoryczna zbudowana z różnorodnych 
materiałów oddziałujących na zmysł dotyku oraz strefa spacerowa z alejkami dostosowanymi do poruszania się osób na wózkach inwalidzkich i 
osób z niepełnosprawnościami ruchowymi. Całość zostanie uzupełniona elementami małej architektury (altana, kosze na śmieci, ławki, 



drogowskazy, donice) oraz licznymi nasadzeniami roślin różnorodnych pod kątem barwy, faktury i pokroju. Wszystkie rośliny planowane w 
nasadzeniach będą miały miękkie formy i stonowane barwy, dzięki czemu będą relaksowały i uspokajały.
Szczegółowy opis projektu.
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WSKAŹNIKI PRODUKTU PROJEKTU
Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją– 0,8198 ha
Liczba wspartych obiektów infrastruktury(innych niż budynki mieszkalne) zlokalizowanych na rewitalizowanych obszarach – 3,00 
szt.
Otwarta przestrzeń utworzona lub rekultywowana na obszarach miejskich- 2 116,80 m2, 
Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS)–3,00 szt.
Liczba instytucji kultury objętych wsparciem– 1,00 szt.

https://leczna.pl/aktualnosci/zmieniamy-stare-miasto-–-nasz-projekt-najlepszy6816/


Liczba obiektów kulturalnych i turystycznych objętych wsparciem– 3,00 szt.
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WSKAŹNIKI REZULTATU PROJEKTU
Liczba ludności zamieszkującej obszar rewitalizacji– 5 090 osób,
Liczba osób odwiedzających obiekty kulturalne i turystyczne objęte wsparciem- 2 922 odwiedzających/rok,
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